
UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 6r ust. 2d i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 6910) wprowadza się 
następującą zmianę w miejsce dotychczasowego zapisu: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela 
nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdującego się w miejscowości 
Sadki ul. Spacerowa 1, Gmina Sadki, zwany dalej „PSZOK” można przekazać nieodpłatnie następujące 
frakcje odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny w tym: 

1) bioodpady; 

2) odpady niebezpieczne; 

3) przeterminowane leki; 

4) chemikalia; 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

11) odzież i tekstylia.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Niedbała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D40DFD6-C2BC-4FF1-98E6-265CA69AA6EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), zwana dalej „Ustawą”, Rada Gminy Sadki, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, zobowiązana jest określić szczegółowy sposób i zakres świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Zmiana szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
podyktowana jest rozszerzeniem rodzajów odpadów komunalnych, które będą przyjmowane od dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 
Sadkach o bioodpady. Aktualnie odbiór wytworzonych bioodpadów zapewniony jest przy odbiorze 
odpadów komunalnych odbieranych bezpośrednio z terenu nieruchomości.  

Niniejszy projekt uchwały nie podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Nakle nad Notecią, ponieważ zgodnie z art. 6r ust. 3c Ustawy projekt uchwały podlega 
zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Niedbała 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D40DFD6-C2BC-4FF1-98E6-265CA69AA6EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


